

Møte i NFTF nr. 3/2024

Dato: 30.04.24, klokken 09.00 – 11.00.

Sted: Teams

Faste saker

Sak A	Godkjenning av møteinnkalling	Vedtak
Sak B	Godkjenning av dagsorden	Vedtak
Sak C	Referat fra fagrådsmøte nr. 2/2024 19.03.24 – til godkjenning	Vedtak
Sak D	Orientering fra Nasjonalt fagskoleråd	Orientering
Sak E	Orientering fra Organisasjonen for norske fagskolestudenter, ONF	Orientering

Dagsorden

Start	Slutt	Totalt	Tittel	Sakstype
09:00	09:05	00:05	Godkjenning av faste saker A – C: Møteinnkalling, dagsorden og referat fra forrige møte	Vedtak
09:05	09:30	00:25	Modulbaserte utdanninger i høyere yrkesfaglig utdanning	Orientering
09:30	09:35	00:05	Orientering fra Nasjonalt fagskoleråd	Orientering
09:35	09:45	00:10	Orientering fra ONF	Orientering
09:45	09:55	00:10	Samling Nasjonale fagråd	Diskusjon
09:55	10:05	00:10	PAUSE	
10:05	10:25	00:20	Presentasjon Nelfo	Orientering
10:25	10:35	00:10	Behov for utdanninger over nivå 5 i NKR	Diskusjon
10:35	10:50	00:15	Fagskolens rolle i frontfagsoppgjøret	Diskusjon
10:50	11:00	00:05	Runde rundt bordet, nytt fra organisasjonene og innspill til tema for fagrådsmøtene	

Referat til godkjenning - NFTF møte 2/24 19.03.2024

NFTF møte 2/24, 19.03.24 – Referat**Til stede:**

Navn	Organisasjon
Ole Kristian Thoresen	HØY
Frode Janborg	Forbundet for ledelse og teknikk, FLT
Svein Harald Larsen	Nelfo
Thomas Norland	Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg, EBA
Rune Haram	Nito/Tekna
Marte Østrem	Utdanningsforbundet
Tom Alexander Østensen	ONF
Tone Kjersti Belsby	Norsk Industri

Observatør: Carine Gronholz, Udir**Gjester:** Ylva Christiansen Sundt, Udir
Andreas Ask, HK-dir**Fra sekretariatet:** Kjersti Hopland Kvåle, HK-dir**Møteleder:** Ole Kristian Thoresen**Referent:** Kjersti Hopland Kvåle**Dagsorden**Sak A - Innkalling - *godkjent*Sak B – Dagsorden – *godkjent*Sak C - Referatet fra møte 1/2024, 14.02.24 – *godkjent*

Sak	Tema	Type
5	<p>Ny opplæringslov</p> <p>Ny opplæringslov trer i kraft høsten 2024 og erstatter opplæringsloven fra 1998. Ylva Christiansen Sundt, utredningsleder i Utdanningsdirektoratet, orienterte om hovedtrekkene i den nye loven.</p> <p>Vedtatt i juni 2023, skal sammen med ny forskrift gjelde fra august 2024. Hovedlinjene er ikke endret «rett til grunnopplæring» ligger fortsatt til grunn. Det er ny struktur i loven, og endringer i ord og begrep.</p> <p>Den nye loven tar for seg et av mange tiltak fra Meld. St. 21 (2020-2021) <i>Fullføringsreformen</i> som dreier som om retten til å fullføre grunnopplæring. Rett til å fullføre skal bidra til at flere kan fullføre videregående opplæring ved bl.a. ingen tidsbegrensning, muligheten for yrkesfaglig rekvalifisering og rett til påbygning.</p>	O

	<p>Det kom innspill med spørsmål for de lærefag som ikke har fellesfag (fagbrev for voksne og noen av lærefagene i modulstrukturert opplæring) hvilke konsekvenser det vil ha ved opptak til HYU.</p> <p>Fagrådet stiller spørsmål ved om det er nok med fagbrev som opptakskrav eller om det må sees på endringer i opptakskravet til HYU dersom fagbrevet ikke inneholder fellesfag relevante for utdanninger i HYU.</p> <p>Om ny opplæringslov: Ny opplæringslov høsten 2024 udir.no</p>	
D	<p>Orientering fra Nasjonalt fagskoleråd</p> <p>Nasjonalt fagskoleråd er oppnevnt for ny periode med Arvid Ellingsen, LO, som leder og Anja Johansen, FFF, som nestleder.</p> <p>Medlemmer for ny periode, møteplan, sakspapirer og referat finnes på fagrådets hjemmeside: https://fagskoleradet.no/om-nasjonalt-fagskoleraad</p>	O
E	<p>Orientering fra ONF</p> <p>Tom orienterer om aktuelle saker fra Organisasjonen for Norske Fagskolestudenter, ONF.</p> <p>ONF gjennomførte landsstyremøte sist helg med besøk av bl.a. Hege Bae Nyholt, leder av Utdannings- og forskningskomiteen.</p> <p>ONF har levert innspill til ny melding til Stortinget og vil legge frem «Fagskolestudentenes stortingsmelding» 9. mai. Les mer om dette her: Fagskolestudentenes innspill er levert</p>	O
6	<p>Fagrådets prioriteringer</p> <p>Fagrådet vedtok i 2022 rådets prioriteringer for perioden 2022-2025. I forbindelse med ny fagrådsperiode presenterte Ole Kristian vedtatte prioriteringer for rådet.</p> <p>I møtet ble det bl.a. diskutert:</p> <p>Ved en eventuell endring i NKR, hva vil skje med studenter som allerede har en utdanning? Vil det være overgangsregler eller tilbakevirkende kraft ved en eventuell endring i NKR?</p> <p>Industrien er opptatt av overganger fra 5.1 og 5.2, og muligheten for å bygge moduler til en grad. I et EVU-perspektiv er det viktig med fleksible løsninger for at medarbeiderne kan stå i jobb samtidig med utdanning over tid.</p> <p>Se til endringer i opplæringsloven, hvis man mangler fellesfagene hvordan håndtere det? Er det HYU sitt ansvar eller skal det løses i VGO?</p> <p>Forslag til videre arbeid:</p> <p><i>Det kom forslag til et tillegg i prioriteringene:</i></p> <p><i>Se til endringer i ny opplæringslov og hvilke eventuelle innvirkninger det har på f.eks. opptakskrav til HYU, ref. sak. 5/24.</i></p> <p><i>I tillegg ble det foreslått å:</i></p> <p><i>Invitere Fagskolen Innlandet til å presentere deres arbeid med moduler.</i></p>	D
7	<p>Behov for utdanninger over nivå 5 i NKR</p> <p>I fagrådets prioriteringer er et av tiltakene <i>Jobbe for å heve tekniske utdanninger til minimum nivå 6 der hvor utdanningsinstitusjonene sammen med arbeidslivet er klar for et slikt nivå.</i></p>	D

	<i>Til neste fagrådsmøte: Finne konkrete eksempler både fra fagskolene og arbeidslivet som viser eksempler på nivå over 5 knyttet til f.eks. sertifikater, tiltaksklasser og arbeidslivets behov. Temaet fortsetter i neste fagrådsmøte med mål om å konkretisere behovet til reelle eksempler.</i>	
8	Tildeling av nye studieplasser 2024 Regjeringen har i Statsbudsjettet tildelt midler til 500 nye toårige studieplasser i høyere yrkesfaglig utdanning 2024. Andreas Ask, HK-dir, orienterte om tildelingen, prosess og hvilke prinsipper som følges ved tildeling. Midler er fordelt på bakgrunn av lokale, regionale og nasjonale kompetansebehov i arbeidsliv og kapasitet i fagskolene, samt økt aktivitet i sektoren i forhold til tidligere tildelinger av studieplassmidler til fylkeskommunene. Driftsmidler til høyere yrkesfaglig utdanning HK-dir (hkdir.no) Regjeringa gir pengar til 500 nye studieplassar i fagskulane - regjeringen.no	O

[Referat fra møte 2/24 19.03.24 slutt, tilbake til sakliste.](#)

Saker til møte 3/24 i NFTF 30.04.24

D-9/24 Modulbaserte utdanninger i høyere yrkesfaglig utdanning

Fra: Fagskolen Innlandet v/Ruth Laeskogen Hoff, avdelingsleder Industriell teknologi og Logistikk

Bakgrunn

Fleksible utdanninger er viktig for arbeidslivet der fagskolene er en sentral aktør. Fagskolen Innlandet forteller om deres arbeid med modulbaserte utdanninger og deler deres erfaring. Etter presentasjonen åpnes det for spørsmål.

O-D/24 Orientering fra Nasjonalt fagskoleråd

Fra: AU v/Ole Kristian Thoresen

Bakgrunn

Ole Kristian orienterer fra rådsmøtet.

Sakspapirer og referat fra møtene til Nasjonalt fagskoleråd er publisert her: [Om oss | Nasjonalt fagskoleråd \(fagskoleradet.no\)](#)

O-E/24 Orientering fra ONF

Fra: ONF v/Tom Alexander Østensen

Bakgrunn

Tom orienterer om aktuelle saker fra Organisasjonen for Norske Fagskolestudenter, ONF.

[Organisasjon for Norske Fagskolestudenter](#)

D-10/24 Samling Nasjonale fagråd

Fra: Sekretariatet, HK-dir

Bakgrunn

Nasjonalt fagskoleråd har satt av 85 000 kr til en felles aktivitet for de Nasjonale fagrådene i 2024.

Sekretariatet har registrert at fagrådene ønsker en felles samling. Under følger et forslag til diskusjon.

Sekretariatet har fra flere fagråd registrert kvalitet som aktuelt tema å diskutere og forsøke å få en felles forståelse for.

Hva er kvalitet:

- i høyere yrkesfaglig utdanning?
- på kandidatene som søker høyere yrkesfaglig utdanning?

Når og hvor?

19. september, Oslo Gardermoen, klokken 10.00-15.00.

Nasjonale planer har en samling 18. og 19. september. Samlingen foreslås å legges samtidig med dette arrangementet for lettere organisering og reduksjon av kostnader.

Prosess

Sekretariatet foreslår at det opprettes en arbeidsgruppe bestående av ett medlem fra hvert fagråd.

Arbeidsgruppen utarbeider et forslag til program. En sekretær fra HK-dir følger opp arbeidet.

Deltakere

Medlemmer i de nasjonale fagrådene.

Kostnader

Budsjettet er begrenset til 85 000 kr, sekretariatet håper å få dekket kostnader til møterom og rimeligste reisevei for deltakerne.

O-11/24 Informasjon om samling for faglærere i tilknytning til nasjonale planer 18. -19. september 2024

Fra: Sekretariatet, HK-dir

Bakgrunn

Nasjonale planer har vært et omfattende prosjekt som har skapt mye positiv aktivitet og faglig engasjement i sektoren. Fagspesialister fra hele landet, fra offentlige og private fagskoler og fra arbeidslivet, har deltatt i arbeidsgrupper og referansegrupper, og sektoren som helhet har vært involvert i høringsrunder og innspillmøter underveis i arbeidet.

Nasjonalt fagskoleråd har vedtatt en ettårig avslutningsfase på arbeidet for å sikre en god implementering av planene i sektoren. Denne avslutningsfasen vil inkludere en samling for faglærere og utdanningsledere ved fagskoler som tilbyr utdanninger innen tekniske fag og helse- og oppvekstfag.

Samlingen vil finne sted rundt Gardermoen 18.-19. September, hvor første dag vil ha et program som er felles for alle fagretningene, og dag to deles inn etter fagområder. NOKUT er involvert i utarbeidelsen av deler av programmet, og vil delta på samlingen.

De respektive fagrådene gjennom leder/nestleder vil bli invitert til å bidra til programmet dag 1, nærmere form og innhold vil utarbeides av arbeidsgruppen og i dialog med fagrådene.

Mål for samlingen er:

- Bidra til økt kunnskap om nasjonale planer i sektoren innen tekniske fag og helse- og oppvekstfag
- Bidra til økt eierskap til nasjonale planer innen tekniske fag og helse- og oppvekstfag
- Inspirere til oppdatering og revidering av lokale studieplaner
- Lage en samlingsplass for en gruppe som i dag mangler møteplass
- Etablere møtepunkt mellom NOKUT, HK-dir og «grasroten» i fagskolesektoren

Medlemmer i arbeidsgruppen 2024:

Gry Ulvedalen, Fagskolen Diakanova, NFFL/KFF (helse)

Kaia Brækken, MedLearn, Forum for fagskoler (helse)

Ole Kristian Thoresen, Fagskolen i Viken (teknisk)

Ingrid Hordvik, Fagskulen Vestland (teknisk)

Hilde Eide Tørring, Fagskolen Vestfold og Telemark (helse)

Dersom dere har noen spørsmål eller umiddelbare tanker om samlingen er det bare å ta kontakt, ellers hører dere fra meg i løpet av mai!

Kontaktperson i HK-dir:

Malin Nøss Vangsnes-Weaver, malin.vangsnes-weaver@hkdir.no , Tlf.: 48 86 49 58

O-12/24 Presentasjon av Nelfo

Fra: Svein Harald Larsen, Nelfo

Bakgrunn

Vi tar opp igjen tematikken der rådsmedlemmene presenteres sin organisasjon. Saken har bakgrunn fra fagrådsmøte 01.12.21: *AU ønsker å foreslå en organisering av møtene hvor medlemmene på rundgang får anledning til å presentere sin organisasjon med spesielt fokus på deres arbeid med høyere yrkesfaglig utdanning.*

I dette møtet er det Svein Harald Larsen som presenterer Nelfo.

D-13/24 Behov for utdanninger over nivå 5 i NKR

Fra: AU, Frode Janborg

Bakgrunn

I forrige fagrådsmøtet ble det foreslått at fagrådsmedlemmene skulle finne flere konkrete eksempler på behov for fagskoleutdanning over nivå 5 i NKR. Vi fortsetter dialogen i dette fagrådsmøte.

D-14/24 Fagskolens rolle i frontfagsoppgjøret

Fra: AU, Frode Janborg

Bakgrunn

I årets frontfagsoppgjør ble etter- og videreutdanning et sentralt element. AU ønsker å diskutere fagskolens og fagrådets rolle i det videre arbeidet knyttet til dette.

D-15/24 Runde rundt bordet

Fra: AU, Ole Kristian

Bakgrunn

AU ønsker å åpne for en runde rundt bordet der fagrådsmedlemmene har muligheten til å orientere fra deres organisasjon og ta opp ønskede temaer for fagrådsmøtene.